
Република Србија 
ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Број: ДП 817/2017 
Датум: 15. 09. 2017.године 

Б е о г р а д

На основу члана на основу члана 24. став 3. Закона о правобранилаштву („Службени 
гласник PC”, бр. 55/14), у вези са чланом 56. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
PC”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/2012, 62/13, 63/13-испр, 108/2013, 142/14, 68/15-др. 
Закон, 103/2015 и 99/2016) и чланом 7. Закона о буџету Републике Србије за 2017. годину 
(„Службени гласник PC64, број 99/2016), Државни правобранилац доноси

О Д Л У К У

1. Обавезују се запослени који користе накнаду трошкова превоза за долазак и одлазак с
рада у међуградском саобраћају да подносе доказе о утрошеним средствима за 
трошкове превоза за долазак и одлазак с рада у међуградском саобраћају на крају 
сваког месеца за претходни месец.

2. О реализацији обавезе из претходне тачке стараће се Група за финансијско
материјалне послове.

3. Ова одлука ступа на снагу од 1. октобра 2017. године.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 23. став 2. Закона о државном правобранилаштву прописано је, између осталог, 
да државни правобранилац руководи радом Државног правобранилаштва. Уредбом о накнади 
трошкова и отпремнини државних службеника и наместеника („Службени гласник PC”, бр. 
84/15) утврђено је да се државном службенику и намештенику накнађују трошкови превоза за 
долазак на рад и за одлазак са рада, у висини цене месечне претплатне карте у градском, 
приградском, односно међуградском саобраћају.

Имајући у виду потребу да се у циљу заштите буџетских средстава врши контрола 
правилног коришћења исплаћене накнаде, трошкова превоза за долазак и одлазак с рада у 
међуградском саобраћају, одлучено је као у диспозитиву.

ДРЖАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ

О л и в ер а С т а н и м и р о в и ћ


